【担 当】

盛岡市教育委員会事務局学校教育課

指導主事 佐々木  亘（ささき わたる）

TEL ： 019-639-9045

E-mail：sasakiw@city.morioka.iwate.jp

市政記者クラブ加盟社 各位

「令和５年度（第 23次）盛岡市中学生広島平和友好派遣団出発式」について

 盛岡市内の中学生（代表６名）が被爆地である広島市を訪問し、広島平和記念資料館等の見

学や平和記念式典への参加をとおして、戦争の悲惨さを認識するとともに、平和の尊さについ

て理解を深めることをねらいとした事業です。令和元年度以来４年ぶりの派遣で、今年度で 23

回目を迎えます。

つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

記

【日 時】  令和５年８月４日（金） ７：00～７：10
【場 所】  ＪＲ盛岡駅 新幹線南口改札前

【出席者】

○派遣団員（６名）

厨川中学校 ３年（男子）  田 口 遥 斗

仙北中学校 ３年（女子）  小 室 真 希

城東中学校 ２年（女子）  篠 田 典 子

見前中学校 ３年（男子）  北 村 大 希

乙部中学校 ３年（男子）  畑 山 拓 斗

渋民中学校 ２年（女子）   岩 崎 心 花

○派遣団引率（２名）

学校教育課 指導主事 佐々木    亘

学校教育課 指導主事 熊 谷 優 子

○盛岡市教育委員会

教育次長兼学校教育課長 佐々木 寿 洋

【主な行程】 ８月４日（金）

・広島市長とのメッセージ交換

・被爆体験伝承講話

・広島平和記念資料館見学

８月５日（土）

・ＮＰＯ法人 ＡＮＴ－Ｈｉｒｏｓｈｉｍａ訪問

８月６日（日）

・平和記念式典参加

・原爆の子の像への千羽鶴献上と慰霊

（※ 日程の詳細は裏面参照）

―次 第―                         （進行：市教委担当）

１ 生徒代表の言葉 （厨川中学校  田 口 遥 斗（たぐち はると）さん）

２ 激励の言葉   （盛岡市教育委員会  佐々木 寿 洋 教育次長兼学校教育課長）

盛岡市プレスリリース
子どもたち一人一人に自立して社会で生きていくための

基礎を育む学校教育

令和５年７月20日

盛岡市教育委員会事務局

学校教育課

令和５年度盛岡市中学生広島平和友好派遣団日程表

 07:37 09:47 10:12 14:02 14:20

８月４日(金) 盛岡駅発 東京駅 広島駅            ホテル
   はやぶさ・こまち６号    のぞみ 23 号           タクシー

14:50 15:00        16:00             17:00                        18:00     18:20

表敬訪問・被爆体験講話・広島平和記念資料館見学    ホテル
 徒歩                                                    徒歩

 08:40 9:00              12:15 12:30    13:00

８月５日(土) ホテル ANT-Hiroshima 訪問 広島駅
                     タクシー                 バス          山陽本線

 13:26   13:50 14:00               16:15  16:25   16:43 17:11 17:30

 宮島口 WWWWW宮島(厳島神社等)WWWWW宮島口 広島駅 ホテル
           フェリー        フェリー  山陽本線     市電

 06:30 06:45                                       10:00

８月６日(日) ホテル 平和記念式典参加、原爆の子の像慰霊
             徒歩                        タクシー

 10:30 12:03 15:57 16:20 18:33

 広島駅 東京駅 盛岡駅
     のぞみ 94 号      はやぶさ・こまち 35 号             ※到着後、解散

 ＪＲ

 徒歩・バス・タクシー等

WWWWWW フェリー

○ 出発式：４日（金）  7：00～ 7：10   盛岡駅新幹線南口改札前

○ 解散式：６日（日）  18：45～19：00   盛岡駅新幹線南口改札前

 担当（緊急連絡先）

盛岡市教育委員会事務局学校教育課 佐々木 亘（ささき わたる）

  ◆携帯電話 ℡ 090-8370-4917  ◆教育委員会学校教育課 ℡ 019-639-9045

※集合 06:50

※解散 19:00